
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE
COMITE SYNDICAL Séance du 7 décembre 2021
A BELIN-BELIET (33) et en visioconférence Délibération n°140

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 
Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 
Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 
septembre 2021) 
Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

 débats 
et des scrutins 
 

-mille-vingt-et-un, le mardi 7 décembre à 18h30, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne 
BELIN-BELIET (33) et en visioconférence  2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 
présidence de M. DEDIEU Vincent. 
Date de la convocation : 30 novembre 2021  
 
Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent portant pouvoirs de Mme ARDOUIN Aimée et de M. PAIN Cédric,  M. DUFAY Michel, 
M. SORE Serge portants pouvoirs de M. SARTRE Philippe et de Mme MESPLES Olga, Mme WEBER Sophie portant pouvoirs de M. BACHÉ 
Alain et de Mme LE YONDRE Nathalie, Mme PIQUEMAL Sophie portant pouvoirs de M. GILLÉ Hervé et de M. GLEYZE Jean-Luc, Mme 
VALIORGUE Magali portant pouvoirs de Mme BEAUMONT Patricia et de M. COUTIERE Dominique, Mme LONGUET Anne-Sophie, M. 
FORET Thierry, M. DECLERCQ Cyrille, M. DUNOGUES Yves, M. ICHARD Vincent, M. LANUSSE Denis. 
 
Étaient Présents en visioconférence : M. BAUDE Vital, M. LAGRAVE Renaud, Mme BREQUE Claudie, M. TULARS Bernard, Mme 
DESMOULIN Karine portant pouvoir de M. DELUGA François, Mme MARIE Lucie, M. SAINTORENS Denis, Mme TAPIN Maylis portant 
pouvoir de M. CARRERE Paul. 
 
Absents excusés (pouvoirs) : M. BACHÉ Alain ayant donné pouvoir à Mme WEBER Sophie, Mme LE YONDRE Nathalie ayant donné pouvoir 
à Mme WEBER Sophie, M. GILLÉ Hervé ayant donné pouvoir à Mme PIQUEMAL Sophie, M. GLEYZE Jean-Luc ayant donné pouvoir à Mme 
PIQUEMAL Sophie, Mme BEAUMONT Patricia ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. CARRERE Paul ayant donné pouvoir à 
Mme TAPIN Maylis, M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. DELUGA François ayant donné pourvoir 
à Mme DESMOULIN Karine, M. SARTRE Philippe ayant donné pouvoir à M. SORE Serge, Mme ARDOUIN Aimée ayant donné pouvoir à M. 
DEDIEU Vincent, Mme MESPLES Olga ayant donné pouvoir à M. SORE Serge, M. PAIN Cédric ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent. 
Absents : M. TAUZIN Arnaud (excusé), Mme LARRUE Marie (excusée), M. PAPADATO Patrick (excusé), M. BOUFFIN Yann (excusé), M. 
LASSALLE Jean-Claude (excusé), M. MARTINEZ Manuel (excusé), M. BLANC-SIMON Jean-Luc (excusé), M. DURRIEU Michel, Mme 
TOSTAIN Emmanuelle. 

 
 

MARCHES PUBLICS 
 

Avenant au Marché public « Conception graphique  
 »  

 
 
 
La conception graphique des documents touristiques pour le service Communication de 

Pôle tourisme du Parc a été confiée, depuis 2017, à la 
graphiste Virginie Quentric, société Little Big Com, 
procédure adaptée. 

Le marché public conclu avec Madame Virginie Quentric, accord cadre à marchés 
subséquents, a été approuvé par délibération n° 115 du  14  décembre 2017 et a , 
depuis, de reconductions annuelles expresses, le travail du titulaire du marché ayant donné 
complète satisfaction. 

Toutefois, les circonstances exceptionnelles liées à la crise sanitaire de la Covid 19 ont eu 
dit marché lors de sa dernière reconduction.  

 
Ainsi, en raison du confinement, l
le volume de prestations initialement prévu, du 

 ( ouverture de 
 et des manifestations et animations sur le territoire du Parc). 



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE
COMITE SYNDICAL Séance du 7 décembre 2021
A BELIN-BELIET (33) et en visioconférence Délibération n°140

Aussi, en vertu de l'article 2194-5 du code de la Commande publique qui prévoit notamment 
la possibili itial, sans nouvelle 
procédure de mise en concurrence, lorsque des modifications sont rendues nécessaires par 
des circonstances imprévues, tel que le COVID,

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical unanime DECIDE :

- DE PROLONGER de 4 mois , 

- le Président à signer les actes et documents afférents.

Les autres clauses du marché restent inchangées.

Fait pour valoir ce que de droit,
à Belin-Béliet, le 9 décembre 2021

Vincent DEDIEU
Président du Syndicat Mixte

Signé par : Vincent DEDIEU
DateÂ: 09/12/2021
QualitéÂ: PRESIDENT

Accusé de réception en préfecture
033-253301402-20211207-140-2021-DE
Date de télétransmission : 10/12/2021
Date de réception préfecture : 10/12/2021


